[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 807 / 2021
Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa do Prefeito Igor Soares, a Operação Tapa Buraco no Residencial das Flores – Bairro: Vila Santa Flora – Itapevi – SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal competente a Operação Tapa Buraco no Residencial das Flores – Bairro: Vila Santa Flora – Itapevi – SP.
Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -
Solicitação dos moradores que apelam a este vereador intervenção, para que possa realizar, a Operação Tapa Buraco, em todas as vias que fazem parte da região do Residencial das Flores. Com o passar dos anos, sem a manutenção devida e as fortes chuvas dos últimos dias, houve uma piora nas erosões, comprometendo parte das vias de acesso, colocando assim em risco de acidentes os pedestres e condutores. Além de prejuízos aos proprietários de veículos.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de fevereiro de 2021.

[image: ]

Donizetti Dias Carvalho - PSB
Vereador “Zetti da Adega”
Página 1 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi